



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΠΕΜΠΤΗ

23

ΙΟΥΛΙΟΥ 1981

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6

Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14869

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΑΠΟ ΑΓΝΩΣΤΟΥΣ ΧΘΕΣ ΣΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΔΟΛΟΦΟΝΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

Σκότωσαν 2 άτομα και τραυματίσαν πάνω από 100

Μυστηριώδης καλύπτει τα κίνητρα της πρωτοφανούς στα ελληνικά χρονικά γκαγκστερικής επιδρομής που πραγματοποιήσαν το πρωί δύο αλλοδαποί - προφανώς αλβανοί - στο πρακτορείο Γενικού Τουρισμού της Ευγενίας Αγγελικούση, στη διασταύρωση των οδών Φιλόκος και Φιλελλήνων στον Πειραιά.

Προκαθορισμένος στόχος των δύο γκαγκστερικών ομάδων της ιδιοκτησίας και η καταστροφή της επιχείρησης της.

Μέσα σε διάστημα λίγων λεπτών σκότωσαν την Ευγενία Αγγελικούση, 45 ετών, την υπάλληλό της Δημήτριο Αλαβάνη 30 ετών και τραυματίσαν με τρεις σφαίρες στο στήθος τον Ιωάννη Βλάχο, 30 ετών υπάλληλο ξένης ναυτιλιακής εταιρείας. Επίσης πάνω από 100 άτομα τραυματίστηκαν από δόγη που τοποθετήθηκε μέσα στο πρακτορείο και εξερρήθη 20 λεπτά αργότερα.

Σύμφωνα με αφήγηση του τελευταίου (ακολουθεί με κάποιο μέτρο στο πρακτορείο την ώρα της επιδρομής βρίσκονταν και κάποιος Ντε Σάλβα. Οι δύο γκαγκστερικές, αφού δολοφόνησαν την ιδιοκτήτρια και τον υπάλληλο πριν αποχωρήσουν τοποθέτησαν και δόγη.

Στις 11.10 έγινε η επίθεση, όσοι ακούσαν τους πυροβολισμούς από τα γύρω γραφεία και οι διερχόμενοι έτρεξαν στο πρακτορείο ενώ έτοιμοι επί τόπου τα περιπολικά της αστυνομίας. Μερικά μίλι από την επίθεση, η φυγή των δύο δραστών έγινε υπό την κάλυψη αυτοκινήτου και έφυγαν αναστατώνοντας λιγνυλά ταχύτητα. Προσέχον, επίσης, ότι υπάρχει κάποιος τρίτος μέσα στο αυτοκίνητο.

Οποιοδήποτε υπάρχουν

συγκεκριμένες εικόνες και περιγραφές που εξετάζει με μεγάλη προσοχή η αστυνομία.

Η ΕΚΡΗΞΗ

Ενώ ο κόσμος θριαυλλάζει συγκεντρωμένος γύρω από το πρακτορείο και οι αστυνομικοί προσπαθούν να τον απομακρύνουν εξερρήθη η δόγη. Μία ομάδα ανδρών, που είχαν τοποθετήσει οι δύο άνδρες, θραύσματα από τζάμα των θυρίδων του πρακτορείου που πνύχθηκαν με δύναμη σφηνώθηκαν στα σώματα δεκάδων ανθρώπων, που

βρίσκονταν σε απόσταση λίγων μέτρων. Γέμισαν ο δρόμος από θραύσματα ανθρώπων, που ζητούσαν βοήθεια. Ήταν 11.30 όταν εξερρήθη η δόγη. Μία ομάδα ανδρών, που είχαν τοποθετήσει οι δύο άνδρες, θραύσματα από τζάμα των θυρίδων του πρακτορείου που πνύχθηκαν με δύναμη σφηνώθηκαν στα σώματα δεκάδων ανθρώπων, που

φυσικά την εκδοχή της ληστείας. Εξετάζονται κυρίως οι εκδοχές του ακαθάρτου σκοπού των δραστών, οι οποίες μεταβλήθηκαν από τους αλλοδαπούς ναυτικούς ή μεγάλους όπλιτες δραστηριότητες. Γιατί κάτι τέτοιο δείχνουν όλα τα στοιχεία όλα τα στοιχεία που συνθέτουν την δολοφονική επιχείρηση, ένα σημείο της οποίας φαίνεται ότι είναι η εκδίκηση. Η ακόμη μπορεί να είναι μία πράξη τρομοκρατίας από ανθρώπους του υποκόσμου.

ΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΕΣ

Οι τραυματίες που παρέμειναν για νοσηλεία στο Τζάνειο Νοσοκομείο είναι οι ακόλουθοι: Μιχάλης Δημητρίου, 35 ετών - Τσιτσάνης Κωνσταντίνος, 30 ετών - Ανδρουλάκης Αλέξανδρος, 36 ετών - Καλμέρης Ευάγγελος, 47 ετών - Γιάκος Ιωάννης, 28 ετών - Βασιλάκης Βασίλειος, 31 ετών - Χριστοδούλου Παναγιώτης, 25 ετών - Δημητρίου Ιωάννης, 21 ετών - Χατζηγιαννίου Ευάγγελος, 28 ετών - Παύλος Ελευθέριος, 22 ετών - Αλέξανδρος Κωνσταντίνος, 36 ετών - Τσακίρης Παναγιώτης, 29 ετών - Αθανάσιος Μιχαήλ, 23 ετών - Μακρίδης Νικόλαος, 35 ετών - Τσιτσάνης Σπύρος, 28 ετών - Καλμέρης Χρήστος, 39 ετών - Καλογεραγιάννης Θεόδωρος, 20 ετών.

Επίσης μεταφέρθηκε και νοσηλεύεται στο Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο Πειραιώς ο Αβερκίος Ρομανίδης.

Συνολικά περίπου 100 άτομα τραυματίστηκαν - όπως έγινε γνωστό από το κέντρο αμέσως βοηθείας - από την έκρηξη της δόγης που τοποθετήσαν αποχωρώντας από το πρακτορείο οι δύο αλλοδαποί γκαγκστερικές.

Τουλάχιστον δέκα άτομα, εξ άλλων, μεταφέρθηκαν στον σταθμό πρώτων βοηθειών, όπου τους παρασχέθηκαν οι πρώτες βοήθειες.

Σύμφωνα με τις δηλώσεις

των ιατρών Τζάνειου - που τέθηκαν αμέσως σε κινητοποίηση - η κατάσταση τριών μόνο από τους τραυματίες είναι σοβαρή. Ανάμεσα σε αυτούς είναι και ο αστυνομικός Κωνσταντίνος Τσιτσάνης. Πρέπει να σημειωθεί, ότι τρεις αστυνομικοί τραυματίστηκαν από την έκρηξη ενώ προσπαθούσαν να απομακρύνουν τον κόσμο, που έσπευσε στον τόπο της επιδρομής μετά τους πυροβολισμούς και τη φυγή των δραστών.

Ο ΠΙΟ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΣ ΑΥΤΟΠΤΗΣ ΜΑΡΤΥΣ

Ο μόνος άνθρωπος που έζησε στην επίθεση την γκαγκστερική επιδρομή είναι ο κ. Ιωάννης Βλάχος, πρώην υπάλληλος του εμπορικού ναυτικού ο οποίος το τελευταίο χρόνο εργάζεται σε εταιρία που νοικιεί κωπόρα στο Ηνωμένο Βασίλειο. Ο κ. Βλάχος, ήδη προχθές, στην Αθήνα και χθές δόθηκε με στο πρακτορείο της Ευγενίας Αγγελικούση, την ώρα της δολοφονικής επιδρομής. Δέχθηκε τρεις σφαίρες στο στήθος από τους

«γκαγκστερ» αλλά σπάθηκε το χερό. Τα τραύματα ήταν διαμερή αλλά δεν έβλαψαν κανένα ζωτικό τμήμα του σώματος. Μεταφέρθηκε πρώτα στο Τζάνειο νοσοκομείο και στη συνέχεια στο Κατ Κρησίδας, όπου οι ιατροί διαπίστωσαν ότι βρίσκεται εκτός κινδύνου.

ΟΙ ΑΝΑΚΡΙΣΕΙΣ

Περιορισμένος αριθμός υπόπτων έχει προσαχθεί για εξέταση στη Γενική Ασφάλεια Πειραιώς που έχει κινητοποιηθεί για να εξιχνιάσει την πρωτοφανή, σμηρινή γκαγκστερική επίθεση που σημειώθηκε στο κέντρο του Πειραιώς. Τις ανακρίσεις και τις έρευνες κατευθύνει προσωπικά ο Διοικητής Γενικής Ασφαλείας Πειραιώς κ. Χονδρός ο οποίος μαζί με άλλους αξιωματικούς της Γενικής Ασφαλείας διενήργησε το απόγευμα και δεύτερη αυτοψία στον τόπο της εκρήξεως. Για τη πορεία των ερευνών ενημερώθηκαν κατά τη

διαρκεία συσκέψεως που πραγματοποιήθηκε το μεσημέρι στην αστυνομική διεύθυνση Πειραιώς ο διευθυντής Αστυνομίας Πειραιώς κ. Αρχηγός του Σώματος κ. Λάιος, ο κ. Λάιος που είχε παρακολουθήσει και την αυτοψία που πραγματοποιήθηκε πρωί στον τόπο της επιδρομής έδωσε κατευθύνσεις για την καλύτερη διεξαγωγή των ερευνών.

Εν τώ μεταξύ σύμφωνα με πληροφορίες οι αστυνομικοί δεν έχουν καταλήξει σε κανένα θετικό συμπέρασμα όσον αφορά στα αίτια της επιδρομής. Ως επικρατέστερη εκδοχή πάντως αναφέρεται αυτή της εκδίκησης και τρομοκρατικής συγχρόνως. Κατά τις ίδιες πληροφορίες εξετάζεται το ενδεχόμενο της αναμίξεως των θυμάτων σε υποπτες εργασίες.

Αδυναμία δηλώνει ο κ. Ευάγ. Αδερωφ

ΑΘΗΝΑΙ.22. Ο αντιπρόεδρος της Κυβερνήσεως κ. Ευάγγελος Αδερωφ έκανε την ακόλουθη δήλωση: «Βρίσκομαι τελευταίως πρό σφοδρής αντήρησης ακρόασης. Επαγγελματικές τάξεις, εκπρόσωποι νομικών προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου και πολλοί πολίτες ζητούν να με δουν, νομίζοντας ότι μπορώ να λύσω κ' εφ' σφωσ πρόβλημα που έχω σχέση με τον οικονομικό τομέα.

Παρακαλώ γι αυτό να ληφθεί υπ όψη, ο ε. διευθυντής πάντοτε και το υπουργείο Εθνικής Αμύνης, δεν διαδέχεται τον απαιτούμενο χρόνο γι αυτό να μπορώ να λύσω κ' εφ' σφωσ πρόβλημα που έχω σχέση με τον οικονομικό τομέα. Εκτός αυτού, για την επίλυση

ζητημάτων, αρμοδιότητα έχω οι αξίοι συναφελόφιοι μου.

Η δική μου αρμοδιότητα είναι να είμαι κοντά στους πολίτες και να παρακολουθώ την κατάσταση των δικαίων και να παρακολουθώ την κατάσταση των δικαίων και να παρακολουθώ την κατάσταση των δικαίων.

Αν τούτο δεν ληφθεί υπ όψη από τους πολίτες, που έχουν επιθυμούν να ξεπληρωθούν, θα είναι πολύτιμο δυνατό να αντ' αποκρυσταλλωθούν στην μεγάλη αποστολή που μου ανατέθηκε.

70χρονη έπεσε από αστικό

Πάλι 3 νεκροί σε τροχαία στην Ήπειρο

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ 20ΧΡΟΝΗ

Την 22-7-81 και 04.30 στο 3ο χλμ. Ε.Ο. Μοναστηρίου - Βονιτώνς εξεράγη της οδού το υπ αριθμ. ΖΥ 2206 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο οδοιπόρο από την ΓΑΛΙΑΤΟΥ Ελένη του Σωτηρίου ετών 20 με αποτέλεσμα να σκοτωθεί. Επίσης τραυματίστηκε σοβαρά ο ανιψιός της ΠΕΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ Θεόδωρος του Παναγιώτου ετών 38 κατεπείχθη.

ΕΠΕΞΕ ΑΠΟ ΔΕΛΦΟΡΕΙΟ

Χθές ώρα 10.45 υπ αριθμ. ΠΕ 6608 Δ.Χ. Αστικό Λεωφορείο οδοιπόρο από τον ΠΑΠ ΠΑ Γεωργίου του Δημητρίου ετών 34 κατοίκου Ιωαννίνων 7η Πάροδος Νικαυπόλεως 5 κα δύνανται επί της Επαρχιακής οδού Ιωαννίνων - Κατωκιάς παρά το 4ον χιλιόμετρον κατέπεσε εξ αυτού και τραυματίστηκε θανάσιμος η ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΑ Αριστοτέλης του Βασίλειου ετών 71 κατοίκου Κόνιας εν ζωή. Καταρτίστη Ιωαννίνων.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΑΞΙ

Προχθές και ώρα 23.30 στο 7ο χλμ. Ε.Ο. Αλυκάδος - Βασιλικής, το υπ αριθμ. ΙΝ. 1029 ταξί οδηγούμενο από τον ΜΗΤΣΟΥΡΗ Αποστόλο του Σπυριδωνος ετών 49 παρέρχεται και τραυματίστηκε θανάσιμος ο ΦΑΛΟΚΟ Σωτήριος του Αναστασίου ετών 70.

Ικανοποιημένος ο Μιτερράν από την διάσκεψη της Οττάβα



Οι Πρόεδροι των 'Ην. Πολιτειών και της Γαλλίας κ.κ. Ρήγκαν και Μιτερράν είχαν μια ιδιαίτερη συνομιλία στο περιθώριο της διασκέψεως της Οττάβα. Καί αν κρίνει κανείς από την έκφραση τους και τις ανακοινώσεις που ακολούθησαν φαίνεται ότι συμφώνησαν σε πολλά σημεία.

ΠΑΡΙΣ 22. — Ο Γάλλος πρόεδρος κ. Φρανσουά Μιτερράν δήλωσε χθες, κατά την επιστροφή του στο Παρίσι, ότι είναι ικανοποιημένος από την διάσκεψη κορυφής των επτά Δυτικών χωρών στην Οττάβα.

Αναφερόμενος στην πρώτη επαφή που είχε με τον Αμερικανό πρόεδρο κ. Ρήγκαν, ο κ. Μιτερράν είπε:

«Είναι ένας άνθρωπος με τον οποίο μπορεί κανείς να μιλήσει άνετα.

Πρόκειται για έναν άνδρα προσωπικής πλευράς των πραγμάτων. Οι συνομιλίες μας ήταν χρήσιμες».

Σχετικά με την πολιτική των υψηλών επιτοκίων που εφαρμόζεται στις ΗΠΑ, ο Γάλλος πρόεδρος είπε ότι πρόκειται μάλλον για μία από την οποία υποφέρουν και οι ίδιες οι ΗΠΑ.

Ο κ. Μιτερράν δήλωσε, επίσης, ότι είναι ιδιαίτερα ικανοποιημένος από την ευρωπαϊκή αλληλεγγύη και από την «ισχυρή ενότητα απόψεων» μεταξύ της Γαλλίας και της Δυτ. Γερμανίας.

ΟΥΓΓΡΟΙ ΖΗΤΗΣΑΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΣΥΛΟ ΣΤΗΝ ΑΛΓΕΡΙΑ

ΣΑΛΕΝΤΟΡΦ (ΑΣΤΡΑΛΙΑ). 22. — Δύο Ούγγροι μεθυστικοί φρουροί διέφυγαν χθες τη νύχτα στην Αυστραλία όπου ζήτησαν πολιτικό ασύλο, ανακοίνωσε σήμερα η αστυνομική αστυνομία.

Οι δύο Ούγγροι στρατιωτικοί που φορούσαν τις στολές τους αλλά ήταν άοπλοι, διέφυγαν τα σύνορα κοντά στην Αυστραλική πόλη Σαχεντορφ και οδηγήθηκαν στο κύριο ο ρατοπέδο προσφύγων της Αυστραλίας στο Τρασκίχεν, έξω από την Βιέννη.

ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ

Προχθές και ώρα 14.00 σε αγροτική έκταση Μιχαλίου — Προβλήτης εξερρήγη πυρκαϊά με αποτέλεσμα να αποσπαστεί θανώδης και ελαόφυτος έκτασης 600 περίπου ορεμμάτων.

Προχθές και ώρα 10.00 στην θέση Αγία Ελεούσα Κανδήλας — Αιγινίτης εξερρήγη πυρκαϊά με αποτέλεσμα να αποσπαστεί θανώδης και ελαόφυτος έκτασης 100 περίπου στρεμμάτων. Η φωτιά προήλθε από ιστιγόρο του Γεωργίου Πουλιέρη του Διονυσίου ετών 70.

ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ ΚΑΙ ΠΡΕΒΕΖΑ Ο κ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ. 22. — Με στόχο την επίτευξη των διαδικασιών για την αποκατάσταση των οικονομικών Ηγουμενίσκος και Πρέβεζας, ο υπουργός Δημ. Έργων κ. Τζαννέτακας θα μεταβεί σήμερα επιτόπιος και θα προσεγγίσει συσκέψουν στις δύο Νομαρχίες, στις 9.30 π.μ. και στη 1 μ.μ. αντίστοιχα.

Επίσης, ο κ. Υπουργός θα ενημερωθεί για την πορεία των εκτελούμενων στους δύο νόμους Δημοσίων Έργων.

ΠΙΟΡΗ ΝΕΟΛΑΙΑ ΣΤΑ ΠΙΑΝΝΕΝΑ 22-23 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

Μέσα από την τεράστια ακτινοβολία και το δημογραφικό αποτέλεσμα των Γιορτών Νεολαίας 77 '78 '89 και '80 τόσο Πανελλαδικά όσο και στα Γιάννινα, η Γιορτή Νεολαίας έχει καταφέρει «στη συνείδηση της Ελληνικής Νεολαίας και του Λαού μας σαν Εθνικός λαϊκό θεσμό».

Η Νεολαία ΠΑ.ΣΟ.Κ. Γιαννινών και το περιοδικό της ο «ΑΓΩΝΙΣΤΗΣ» προκήρυξαν την φετεινή Γιορτή Νεολαίας στα Γιάννινα για τις 22 και 23 Αυγούστου.

Τό σύνθημα της Γιορτής Νεολαίας «ΑΛΛΑΓΗ ΕΛΠΙΔΑΣ ΣΤΗ ΖΩΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΙΑ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ» αποτελεί προκλητήριο στα νιάτα του τόπου για να συμμετέχουν με ενθουσιασμό και δράση στην οικοδόμηση του μέλλοντος. Η Γιορτή Νεολαίας 81 δεν είναι μόνο η Γιορτή της Νέας Γενιάς είναι σήμερα η Γιορτή της Αλλαγής είναι η Γιορτή που δείχνει το αμύρο που σημαδεύει το δρόμο για την άνοδο του λαού στην ευασία που παρεμβαίνει στην κοινωνική πραγματικότητα, την αναλύει, τη μετασχηματίζει σε μία στρατηγική ερμηνεία των λαϊκών δυνάμεων. Αποτελεί θήμα ενεργού διαλόγου και ανάλυσης της θεματολογίας της από τα πιο κρίσιμα στοιχεία της πολιτικής και κοινωνικής συγκυρίας, την διάχυτη προβληματική της νέας γενιάς και την αναντίρρηση αναγκαιότητα της Αλλαγής. Συγκεκριμένα η φυσιογνωμία και η πολιτική της Γιορτής Νεολαίας 81 αναπτύσσεται από τρεις ενότητες που καλύπτουν θέματα τα οποία συγκεντρώνουν το ενδιαφέρον της Νεολαίας και του Λαού: ΠΑ.ΣΟ.Κ. και ΑΛΛΑΓΗ: Αναλύονται οι θέσεις του ΠΑ.ΣΟ.Κ. για τη λαϊκή συμμετοχή και τα μαζικά κινήματα, οι θέσεις που αποτελούν τη βάση της Δημοκρατίας και η διεύρυνση της συμμετοχής του λαού στην διακυβέρνηση της

χώρας. Παρουσιάζεται η σπουδαιότητα των επερχόμενων εκλογών και η ανάγκη της αυτοδυνάμεις κυβέρνησης του ΠΑΣΟΚ.

ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ — ΕΙΡΗΝΗ: Ο στρατηγικός στόχος της εθνικής ανεξαρτησίας και οι θέσεις στα εθνικά θέματα (ΝΑΤΟ, ΕΟΚ Βάσεις Αιγαίου, Κύπρος) καλύπτουν την προβληματική που αναλύεται στην ενότητα αυτή, όπως και η άσκηση οδοιπορικής εξωτερικής πολιτικής. Τό μαζικό κίνημα για την ειρήνη και την διεθνή ύφεση αποτελεί επίσης τμήμα της πλατιάς θεματολογίας της Γιορτής.

ΜΑΖΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ: Η Νεολαία σαν δύναμη κοινωνικής αλλαγής και η συμμετοχή της στην οικοδόμηση νέας Ελλάδας είναι το κεντρικό θέμα αυτής της ενότητας που καλύπτει όλο το φάσμα των προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι νέοι.

Σήμερα στη φάση του κινεματικού φάσματος της Δεξιάς, η Ν. ΠΑΣΟΚ μέσα από τη Δ.Ν. απευθύνεται στο σύνολο της ελληνικής νεολαίας, ενώνει τους προβληματισμούς της, διαλογίζεται το αύριο, θεμελιώνει και καταχωρώνει τον πρωταγωνιστικό και αποφασιστικό ρόλο του μαζικού κινήματος. Καλεί κάθε νέο και κάθε νέα να συμμετάσχει με τις ιδίες, τις απόψεις και την αγωνιστική διάθεση τους στην πολλαπλή προσπάθεια για μάν άλλη ζωή, για την κατάκτηση της Αλλαγής που αποτελεί την μοναδική ελπίδα για τη ζωή και αναφαίρετο δικαίωμα για το μέλλον. Αναμφίβολα η Δ.Ν. 81 αποτελεί φέτος ένα ιδιαίτερο θέμα. Μπορούμε στην συντηρητική νίκη του ΠΑΣΟΚ συμβάλλει αποφασιστικά στην εμπέδωση του οράματος της Αλλαγής. Δίνει από σήμερα τη μάχη του αύριο.

Τό Πρόεδρο Νεολαίας ΠΑΣΟΚ Γιαννινών:

Δέν έβλαψαν χθές και προχθές τα τροχαία δυστυχήματα στην Ήπειρο με το θλιβερό αποτέλεσμα, πάλι 3 νεκροί. Είναι παρατηρημένο ότι τα περισσότερα δυστυχήματα γίνονται σε παραβλεπόμενες περιοχές, γι αυτό πρέπει να προεχθούν ιδιαίτερα, αν δεν θέλουν να χάσουν με αιμα την ασφάλτα και να καταπνέψουν όχι μόνον τις διασκέτες τους αλλά και τις οικογένειές τους.

Αναλυτικά, σύμφωνα με το αστυνομικό δελτίο χθές και προχθές έγιναν τα εξής δυστυχήματα:

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΑΞΙ

Προχθές και ώρα 23.30 στο 7ο χλμ. Ε.Ο. Αλυκάδος - Βασιλικής, το υπ αριθμ. ΙΝ. 1029 ταξί οδηγούμενο από τον ΜΗΤΣΟΥΡΗ Αποστόλο του Σπυριδωνος ετών 49 παρέρχεται και τραυματίστηκε θανάσιμος ο ΦΑΛΟΚΟ Σωτήριος του Αναστασίου ετών 70.

ΕΠΕΞΕ ΑΠΟ ΔΕΛΦΟΡΕΙΟ

Χθές ώρα 10.45 υπ αριθμ. ΠΕ 6608 Δ.Χ. Αστικό Λεωφορείο οδοιπόρο από τον ΠΑΠ ΠΑ Γεωργίου του Δημητρίου ετών 34 κατοίκου Ιωαννίνων 7η Πάροδος Νικαυπόλεως 5 κα δύνανται επί της Επαρχιακής οδού Ιωαννίνων - Κατωκιάς παρά το 4ον χιλιόμετρον κατέπεσε εξ αυτού και τραυματίστηκε θανάσιμος η ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΑ Αριστοτέλης του Βασίλειου ετών 71 κατοίκου Κόνιας εν ζωή. Καταρτίστη Ιωαννίνων.

70χρονη έπεσε από αστικό

Πάλι 3 νεκροί σε τροχαία στην Ήπειρο

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ 20ΧΡΟΝΗ

Την 22-7-81 και 04.30 στο 3ο χλμ. Ε.Ο. Μοναστηρίου - Βονιτώνς εξεράγη της οδού το υπ αριθμ. ΖΥ 2206 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο οδοιπόρο από την ΓΑΛΙΑΤΟΥ Ελένη του Σωτηρίου ετών 20 με αποτέλεσμα να σκοτωθεί. Επίσης τραυματίστηκε σοβαρά ο ανιψιός της ΠΕΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ Θεόδωρος του Παναγιώτου ετών 38 κατεπείχθη.

ΕΠΕΞΕ ΑΠΟ ΔΕΛΦΟΡΕΙΟ

Χθές ώρα 10.45 υπ αριθμ. ΠΕ 6608 Δ.Χ. Αστικό Λεωφορείο οδοιπόρο από τον ΠΑΠ ΠΑ Γεωργίου του Δημητρίου ετών 34 κατοίκου Ιωαννίνων 7η Πάροδος Νικαυπόλεως 5 κα δύνανται επί της Επαρχιακής οδού Ιωαννίνων - Κατωκιάς παρά το 4ον χιλιόμετρον κατέπεσε εξ αυτού και τραυματίστηκε θανάσιμος η ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΑ Αριστοτέλης του Βασίλειου ετών 71 κατοίκου Κόνιας εν ζωή. Καταρτίστη Ιωαννίνων.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΑΞΙ

Προχθές και ώρα 23.30 στο 7ο χλμ. Ε.Ο. Αλυκάδος - Βασιλικής, το υπ αριθμ. ΙΝ. 1029 ταξί οδηγούμενο από τον ΜΗΤΣΟΥΡΗ Αποστόλο του Σπυριδωνος ετών 49 παρέρχεται και τραυματίστηκε θανάσιμος ο ΦΑΛΟΚΟ Σωτήριος του Αναστασίου ετών 70.

1. The first part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The second part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The third part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The fourth part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The fifth part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The sixth part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The seventh part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The eighth part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The ninth part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries. The tenth part of the paper is devoted to a review of the literature on the effects of the 1997-1998 Asian financial crisis on the economies of the Asian countries.

9. Τιμή λογική. Πληροφο-
ραι τηλέφ. 26.633 και 23.905.

ΔΡ. ΑΛ. Α. ΠΑΜΠΑΝΟΣ
ΙΑΤΡΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ
Διδάκτωρ Πανεπ.
παιτρίου Βολώνας
ΤΡΙΚΟΥΠΗ 12 Τηλ
27.042

ΣΤΑΣ Α.
ΥΠΑΝΤΗΣ
ΣΕ ΟΔΟΠΛΑΤΟΣ
πόρ Β (έναν έργο το Ραλάτορ)

ΕΥΓΥΓΙΑ Β. ΧΑΖΟΓΙΑ
-ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΠΛΑΤΟΣ
Αφών ΔιΝΑ 4 (έναν Πρακτοριο Υπομνηστικό δίπλα
Ένοδοχόριο Εργής)
Δέχεται καθήμενη και με

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΑΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ
Ειδικεύει και στην
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ
Δέχεται: 8:30 - 1 μ.μ.
Ιατρείο: Αδερφός 25 Τηλ

ΔΕΛΤΑ 32.400
 ΠΑΡΕΛΕΥΣΗ 32.405
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΑΓΗΝ
ΓΑΛΙΤΣΗ - ΜΠΑΝΙΑ
 ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
 ΔΟΛΟΠΤΑΡΟΣ

ΒΑΣΙΣ
ΤΖΙΑΛΛΑ - ΔΑΦΝΗ
 ΙΑΤΡΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΩΣ
 ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

Τακτικός μέλος της
 Ελληνικής Ρευματολογικής

1ος (απολυμένος)
 ΝΤΕ Ε Β Ο Υ
 1-6 (1ος-6ος)
 883 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Σκοπούλη 5
 Τηλ. Ιατρείου 21.824
 Τηλ. Οικίας 23.995

Επαρτίες
 Ιατρείου Δαγκλή 4 Τηλ. 33.394
 Οικία Μιχ. Αγγελοῦ 7
 Τηλ. 33.484
 Ὅρες ἐργασίας 9 - 1 το πρωί
 καὶ 5.30 - 8 το απόγευμα

ΜΑΡΒΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

— ΚΑΤΣΑΝΟΥ
ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ
Διδάκτορ Πανεπιστημίου
Σοφίας, Ενδούκας
Ιατρείου ΑΣΣΕΠΙΟΥ 12
(παρακείμενος της Παλιάς
Σαλαμάνης, πλησίον

Τηλ. 26.564
ΣΣΝΑ

ΟΣ ΣΠΥΡΟΥ
ΟΔΟΠΛΗΤΗΣ
μετακινώ με ρούτι
Ο Παράκλητος
30.547

Θεραπευτήριο - Ο ΕΥΑΓ
ΓΕΛΙΣΜΟΣ, διάδρα
Πανεπιστήμιο Αθηνών
Λωκωστής 34 Τηλ 713673
Κολωνάδα ΑΘΗΝΑ

Τηλ. 33.888 Οίκος 34.529
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΑΜΠΙΡΑΣ
ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ
Πτυχίο της Πανεπιστή
μίου Ρώμης, Σύγχρονη Ια

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΑΒΑΝΗΣ
ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ

ΝΙΝΑ

Σ ΣΥΛΛΗΨΗ
ΟΔΟΠΛΗΤΩΣ
(Κεντρική Πλα
Γραφείο ΕΤΒΑ)
11 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΒΑΝΑ ΚΑΡΔΟΠΑΠΑ

πριόνι Βλαδέλης 2 (έναντι
Χαρτοφυλακίου) Τηλ. 21.305
Οδός: Σουλίου 25 Τηλ. 21.205
καλ 25.227 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ηλικ. - Θεραπεία για κα
θε ηλικία, για σπαστικά
παιδιά. Σχολιαστές - Κι
φώτες. Λογοθεραπεία - Δι
οκταβήδες ισχυλινέες
Διότιση 23 Τηλ. 36.324
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

—ΒΟΥΡΔΑ
ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ
12, Χυμολογού 5 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Τηλ. Ιατρικού 23.636
Τηλ. Οδού 23.782

ОЛУМ

719

ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΩΑΝΝΙΝΑ

Ολυμπιακή σās έξασφάλισε
το ένα έσωτερικό δρομολόγιο
στη προσπάθειά της να συνδ
ταξί τους.

μεγάλες πόλεις της Ελλάδας
 2η Δευτέρα και Παρασκευή
 στις 11.30' από Ίωάννινα,
 στις 12.50' από Θεσσαλονίκη

Ξ Μπούγκ 737,
ό μοντέρνο αεροπλάνο με

ОЛУМ
А Е Р О

0 MEN



